

Comunicato stampa

TRENITALIA – LENORD SRL: AL VIA IL PROCESSO DI CONFERIMENTO

Milano, 10 marzo 2011 – Con riferimento al precedente comunicato dell'11 novembre 2010, avente ad oggetto la partnership Trenitalia-LeNORD, si rende noto che, sulla base delle valutazioni istruttorie sino ad ora effettate in conformità con la disciplina delle operazioni con parti correlate, il Consiglio di Amministrazione di FNM S.p.A., nella seduta odierna, ha approvato la sottoscrizione dell'accordo con Trenitalia S.p.A., LeNORD S.r.l. e Trenitalia-LeNORD S.r.l. diretto a regolare la procedura dell'operazione di conferimento a favore di quest'ultima, rispettivamente: da parte di FNM S.p.A. della partecipazione detenuta in LeNORD S.r.l. e da parte di Trenitalia S.p.A. del ramo d'azienda dedicato al TPL ferroviario nel territorio della Regione Lombardia.

Contestualmente all'operazione di conferimento si procederà alla fusione per incorporazione di LeNORD S.r.l. in Trenitalia-LeNORD S.r.l.

Subordinatamente all'autorizzazione da rilasciarsi da parte dell'Autorità garante per la concorrenza e il mercato, si intende effettuare l'operazione di conferimento entro il 1° maggio 2011 al fine di dare avvio al più presto alla fase operativa.

Contatti societari

Massimo Stoppini Direttore Amministrazione, Bilanci e Patrimonio Tel.: 02.85114495 e-mail massimo.stoppini@fnmgroup.it

Stefano Boffi Relazioni esterne e Comunicazione Tel.: 02.85114769 e-mail relazioniesterne@fnmgroup.it

www.fnmgroup.it